
گزارش روز

افقی:
1- بیشترین سرگرمی نوجوانان و جوانان که متاسفانه 
در سال های اخیر کم تحرکی و چاقی را برای آنان به 
ارمغان آورده است 2- از امور نامیمونی که سال هاست 
گریبانگیر طبقات مرفه جامعه شده است- جزیره ای 
در دریاچه ارومیه 3- خدای دروغین- از شعرای فقید 
کشور فلسطین- ماه مبارکی که در پیش رو داریم 
4- چیزی را با حرکت چشم و دست نشان دادن- این 
روزها رو به افزایش گذاشته است- علامت سکوت در 
بیمارستان- صدایش طنین زندگی است 5- فلزی که 
نقش تعیین کننده در اقتصادهای جهان دارد- شاعر 
می فرماید؛ ..... چون نقش تو بنمود راست، خود شکن..... 
شکستن خطاست- شترمرغ آمریکایی 6- نوعی فعل- 
 تنها و بی همتا- محل ذخیره اطلاعات در کامپیوتر
 7- از ورزش های تیمی- یکی از بارزترین ویژگی های 
رسول گرامی اسلام)ص( قبل از بعثت 8- گوشه نشین 
صفحه شطرنج- سنبل و نشان- دوستی و محبت- یکی از 
مواد اصلی سیمان 9- رقیب همیشگی ثروت- اندوهگین و 
ناراحت- مهمترین عاملی که انسان را از تلاش بازمی دارد 
10- هدایتگر وسیله نقلیه- از وسایل بازی برای بچه ها 
 که سال هاست منسوخ شده است- ضمیر اشاره به دور
 11- آخرین مرحله حالت در نزد زاهدان- خاورشناس 
معروف آلمانی که توانست قانون حمورابی را ترجمه 
کند- در خور توجه 12- خواهر کوچک خانواده برونته- 
کشوری در شمال آفریقای جنوبی- سرکشی و نافرمانی 
13- اثری از زنده یاد دکتر علی شریعتی- از القاب امام 
یازدهم)ع(- جوانمرد 14- شهری با آب های معطر در 
آلمان- از القاب حضرت موسی علیه السلام- بندری در 
جنوب کشورمان 15- از ماهیان دریاچه خزر- یکی از 

حواس پنجگانه- پایتخت پهناورترین کشور جهان.

عمودی:
1- شاعر و عارف بزرگ کشورمان که دوبیتی هایش 
روح و جان انسان را تعالی می بخشد 2- تالاب 
زیبایی در آستارا- پیامبر عظیم الشأن اسلام 
مومنان را همواره بر آراستن خود به آن سفارش 

کرده اند 3- فلزی قیمتی- سردار سپاه امیرمومنان 
 در جنگ صفین- تکبر و خودبینی- هزار
 4- شهری در فلسطین اشغالی- ضمیر اشاره- بسیار 
زشت و آلوده 5- از اعداد مقدس در نزد ایرانیان 
 قدیم- حرص و طمع- یاری دهنده- نوعی پسوند
 6- شاعر و عارف معروف قرن هفتم و صاحب 
منظومه جام جم- تکرارش نام مرغی است 7- شاعر 
آن را درد بی درمان نامیده است- ابوالبشر- رمز 
مقدس عملیات پیروزمند بیت المقدس 8- چاشنی 
ضد سرطان- از شخصیت های مجموعه ستایش- 
از باشگاه های فوتبال در اسپانیا 9- نهمین ماه 
سال- واحدی در سطح- یکی از دو فاکتور مهم 
در تولید 10- نام پسر خورشید در اوستا- فیلسوف 
بزرگ قرن نوزده آلمان که معتقد بود اصل تکامل 
با تاریخ ایران شروع می گردد- چهارپای باربر 
11- عنوان هفت طبقه زمین در تصور قدما- آب 
در زبان انگلیسی- شاعر می گوید نرود آهنین آن 
بر سنگ 12- از روزنامه های پرتیراژ کشور ژاپن و 
جهان- کشوری در قاره آفریقا- تکرار یک حرف 
13- بدان و آگاه باش- پیدانشدنی- پیامبری 
که وی را مخترع لباس می دانند 14- از غذاهای 
متنوع ایرانیان- رود مرزی آلمان و لهستان- ماه 
 کمانی اول ماه- از میدان های قدیمی شهر تهران
 15- جمله ای زیبا که قصه گویان قصه خود را با 

گفتن آن آغاز می نمایند.

شماره 11923جدو    ل

صفحه ۵
چهار شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰ 
۲۴ شعبان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۱۶

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد عملیات اصلاح و ساماندهی شبکه 
هوایی فیدر آذرگان 2 حد فاصل پدیده تا سی مستر جزیره کیش به شرح 
مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی به شرکت واجد شرایط و 

دارای مجوز فعالیت اقتصادی مرتبط در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد:

اسناد  دریافت  جهت  می توانند  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان 
شماره حساب  به  ریال   1/000/000 مبلغ  واریز  با   مناقصه 
 3-9207771-759-4110 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام 
شرکت آب و برق کیش، از صبح روز چهار شنبه مورخ 1400/1/18 لغایت 
ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1400/1/25 با ارائه کارت ملی و اصل فیش 

بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

پاکت دربسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت 
در مناقصه می بایستی حداکثر تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1400/2/4 به 
محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد. ارائه پیشنهاد بعد از 

مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات:

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1400/2/6، 
در محل دفتر مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور 
نمایندگان پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی 

و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است.
نکات قابل توجه:

1- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه  پاکت پیشنهادات مربوطه:
 دفتر مرکزی: جزیره کیش، شرکت آب و برق کیش کد پستی

79416-95465 
تلفن: 3 و44424880  )076(، فاکس: 44423818 )076(

تهران: شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی، بلوار شهید نورانی، پلاک 
17، طبقه 3، واحد 6

تلفکس: 22076157 )021(

آگهی مناقصه عمومی 
دو مرحله ای شماره ۴۰۰/۳

امور بازرگانی

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1399/04/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و حساب سود و 
زیان سال مالی98 به تصویب رسید. موسسه حسابرسی و خدمات 
مدیریت حسابرسان نو اندیش به شناسه ملی 10100644122 به 
سمت بازرس اصلی و آقای سهراب تقی پورآهنگر به شماره ملی 
2060701163 به سمت بازرس علی البدل برای یکسال مالی 
انتخاب شدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های 

شرکت انتخاب گردید. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت گروه طلیعه  سبز جهان سهامی خاص
 به شماره ثبت ۲۴۴۷۰۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۸۵۳۶۵۰ 

صورتجلسه  استناد  به 
مجمع عمومی عادی بطور 
 1398/2/3 مورخ  فوق العاده 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- حمیدرضا طباطبایی به 
شماره ملی 0050986228 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
و سیدمرتضی طباطبایی 
ملی  شماره  به  اوره 
سمت  به   1239461941
مدیره  هیئت  رئیس  نایب 
به  اوره  و مسعود طباطبایی 
شماره ملی 0051299471 
به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره برای مدت 
 - گردیدند  انتخاب  دو سال 
بهادار  اوراق  و  اسناد  کلیه 
و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک سفته و بروات و عقود 
امضا مشترک دو  با  اسلامی 
نفر از سه نفر اعضا هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت 
اعتبار می باشد.مهدی  دارای 
باقریان به شماره ملی 
سمت  به   0066322952
و حمیدرضا  اصلی  بازرس 
به شماره ملی  رهروی شرع 
سمت  به   0071015647
برای  علی البدل  بازرس 
مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند.
حجت اله قلی تبار 
سرپرست اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری شهرستانهای 
استان تهران

آگهی تغییرات 
شرکت تولیدی

 و صنعتی 
 نوژن گاز 

سهامی خاص 
به شماره ثبت9۸9  

و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۴۳9۶۲۱

 سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور

 اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان تهران 
مرجع ثبت شرکت ها 

و موسسات 
غیرتجاری شهریار 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397/11/20 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 1396/12/29 
به تصویب رسید. غفور بلوری زاده با کد ملی 1465544951 به سمت بازرس 
اصلی و ندا روشن طبری با کد ملی 2142025447 به سمت بازرس علی البدل 
شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.روزنامه کثیرالانتشار کیهان 

جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تولیدی مرغ و تخم مرغ نازنین 
سهامی خاص به شماره ثبت 9۶۳9۶ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۴۰۴۵۳۰
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1399/01/31 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت 
جهاد تعاون به شماره شناسه ملی 10101382904 
به نمایندگی آقای حسین فهمیده به شماره ملی 
0041974451 به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره آقای مجتبی نعمتی جم به شماره 
ملی 0036203270 به سمت رئیس هیئت 
 مدیره. شرکت سرمایه گذاری میلاد سازندگان

به شماره شناسه ملی 10101424086 به 
نمایندگی آقای محمدحسن مشکوری به شماره 
ملی 0451915501 به سمت عضو هیئت مدیره 
و مدیرعامل. امضاء کلیه اوراق و اسناد تعهدآور به 
امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر 
شرکت و درغیاب مدیرعامل با امضاء رئیس هیئت 
مدیره و یکی از اعضاء هیئت مدیره همراه با مهر 

شرکت معتبر است.

آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری و خدمات مدیریت تدبیر 
سهامی خاص به شماره ثبت ۸۷9۰۶

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۲۳۱۴۸ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
1398/9/3 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ساخت شهرک 
گردشگری، صنعتی، روستایی و سلامت در صورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهای لازم به موضوع شرکت اضافه گردید 

و ماده مربوطه اصلاح گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت تجهیز محیط 
سهامی خاص به شماره ثبت ۸9۶۳9 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۴۰۱۴۴

❖

❖

❖

در حال حاضر میزان درآمد مالیاتی 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که 
با یک تناسب ساده مقدار فرارهای 
مالیاتی در کشور نیز ۱۵۰ هزار 

میلیارد تومان محاسبه می شود! 

در بررسی بیماری های مزمن اقتصاد ایران، 
قریب به اتفاق کارشناسان، در مرحله نخست، بر 
موضوع نفتی بودن اقتصاد کشور تاکید می کنند. 
عواید حاصل از فروش نفت خام در کشور ما 
رسما صرف تامین بودجه جاری دولت می شود و 
این واقعیت تلخ، عواقب وخیمی برای بخش های 

مختلف اقتصاد در پی دارد.
 از این روی، تلاش برای جدا کردن ناف 
بودجه از نفت، همواره به عنوان یکی از اهداف 
دولت های مختلف در دوره پس از انقلاب اسلامی 

مطرح بوده است. 
با وجود فراز و نشیب های مختلفی که از ابتدای 
انقلاب تا کنون پیش پای اقتصاد کشور وجود داشته، 
ما از 75 درصد وابستگی بودجه به نفت در سال 57، 
به رقم های بین 30 تا 40 درصد رسیده ایم. این همه 
اما با اهداف تعیین شده در برنامه های توسعه پنج ساله، 

فاصله قابل توجهی دارد. 
به عنوان مثال، براساس متن لایحه پیشنهادي 
برنامه پنجم، تا پایان آخرین سال برنامه ) 1394(، 
قرار بوده تا اختصاص درآمد نفت و گاز به بودجه 
جاري دولت ممنوع شود و براساس اهداف اولیه تشکیل 
سازمان برنامه و بودجه، درآمد نفت صرفاً براي توسعه 

و عمران کشور هزینه گردد. 

ضرورت توجه به دلایل فرار مالیاتی در اقتصاد ایران- بخش نخست

در شرایط فعلی می توان ادعا کرد 
مالیات با جدیت از اقشار ضعیف 
و دهک های پایین جامعه اخذ 
می شود ولی ساز و کاری منسجم 
از دهک های  مالیات  اخذ  برای 
بالای درآمدی و ثروتمندان تعریف 

نشده است.

محمدحسن قدیری ابیانه کارشناس حوزه اقتصاد تطبیقی و نویسنده کتاب 
»توهم نفتی و اقتصاد استراحتی«: در دنیا مردم می دانند که باید با مالیات 
هزینه های دولت را تامین کنند ولی در ایران مردم فکر می کنند دولت 

باید نیازهای مردم را تامین کند!

سبقت فرار مالیاتی از پرداخت مالیات
حسن رضایی

اهمیت جداکردن نفت از اقتصاد
مسئله جدا کردن ناف اقتصاد کشور از نفت از چنان 
اهمیتی برخوردار است که رهبر فرزانه انقلاب در متن 
بیانیه گام دوم به عنوان راهبردی ترین سند موجود در 
زمینه ترسیم چهره آینده کشور، جدا کردن اقتصاد از 
نفت را به عنوان اولین اولویت بخش اقتصادی در گام 

دوم انقلاب، ذکر کرده اند.
 در متن این بیانیه فوق می خوانیم »انقلاب اسلامی 
راه نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران 
طاغوت را به ما نشان داد، ولی عملکرد های ضعیف، 
اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار چالش ساخته 
است. چالش بیرونی تحریم و وسوسه ها ی دشمن 
است که در صورت اصلاح مشکل درونی، کم اثر و 
حتّی بی اثر خواهد شد. چالش درونی عبارت از عیوب 
ساختاری و ضعف های مدیریتّی است. مهم ترین عیوب، 
وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن بخش هایی از 
اقتصاد که در حیطه  وظایف دولت نیست، نگاه به خارج 

و نه به توان و ظرفیّت داخلی.... است.«
واقعیت اما این است که تشدید تحریم ها در 
سال های اخیر ما را به نوعی وادار کرده تا به سمت 

بودجه بندی منهای نفت حرکت کنیم. این توفیق 
اجباری اما بدان معنا نیست که بلای نفت دست از 
سر اقتصاد ایران برداشته است. علی الخصوص اینکه 
طی هشت سال گذشته با دولتی مواجه بوده ایم که 
افزایش مقطعی فروش نفت خام را هم به عنوان یکی 
از مهم ترین افتخارات خود مکرر در رسانه ها مطرح 

کرده است! 
 بیش برآوردی فروش نفت خام در لایحه بودجه 
پیشنهادی سال 1400 از سوی دولت، یکی دیگر 
از علائم علاقه دولت ها به تداوم روند خام فروشی 
و افتخار به آن در کشور ما به شمار می رود. جالب 
اینکه رهبر فرزانه انقلاب، 19 بهمن ماه سال 1398 
در دیدار با کارکنان نیروی هوایی ارتش در همین 
زمینه می فرمایند »در گزارش هایی بنده دیدم که 
توصیه می کنند که نگذارید ایران، اقتصاد بدون نفت 
را تجربه کند؛ بین خودشان این گفته می شود که 
نگذارید ایران، اقتصاد بدون نفت را تجربه کند. یک 
راه پشتی ای درست کنید، حالا تحریم ها را برنمی 
دارید، امّا یک راهی را پیدا کنید، درست کنید که 
ایران بکلیّ منقطع نشود، چون اگر منقطع شد می رود 
سراغ اقتصاد غیرنفتی. آنها به این توجّه دارند و دنبالش 
می روند؛ ما مسئولین بایستی حواسمان جمع باشد. 
مسئولین کشور، بخصوص مسئولین اقتصادی باید 

حواسشان جمع باشد. اگر ما مسئولین هوشیارانه 
عمل بکنیم، تحریم می تواند اقتصاد کشور را از اتکّاء 
 به نفت نجات بدهد، بندِ نافِ اقتصاد را از نفت ببُِرد و 

قطع کند.«
شاه کلید قطع وابستگی کشور به درآمد نفتی و 
جلوگیری از تبدیل طلای سیاه به بلای سیاه اما در 
یک کلمه شش حرفی خلاصه می شود؛ مالیات! امری 
بسیار مهم در اقتصادهای مولد و غیرنفتی که متاسفانه 
در کشور ما نه فرهنگ مربوط به آن توسط رسانه ها به 
درستی تبیین شده و نه قوانین مرتبط با آن از جامعیت، 

عدالت و کارایی کافی برخوردار هستند. 

معضلات نظام مالیاتی
 در یک نگاه کلی، معضلات نظام مالیاتی کشور 
را شاید بتوان به دو دسته کلی معافیت های مالیاتی 
ناعادلانه )تعریف شده یا تعریف نشده( و فرار مالیاتی 
سهل و آسان تقسیم بندی نمود. مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری اسفند ماه سال 1397 
در گزارشی با عنوان »شفافیت در نظام مالیاتی ایران« 
مشکلات بنیادین نظام مالیاتی در اقتصاد کشور را در 
هفت سرفصل مورد بررسی قرار داده است. بر مبنای 
این گزارش، رتبه جهانی ایران در شاخص »پرداخت 
مالیات« بین کشورهای دنیا 149 است و نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی در دهه های اخیر همواره 
پایین بوده است؛ این نسبت بین سال های 1383 تا 
سال 1396 در بهترین حالت 7، 7 درصد و در بدترین 

حالت 2،5 درصد بوده است.
این در حالی است که بر مبنای گزارش رسمی 
وزارت اقتصاد و امور دارایی در سال 97 با عنوان 
»بررسی علل و پیامدهای فرار مالیاتی و برآورد آن در 
اقتصاد ایران«، فرار مالیاتی در ایران در بازه سال های 
1357-1397 به طور میانگین سهم 11 درصدی از 

تولید ناخالص داخلی داشته است. 
کنار هم گذاشتن این دو گزارش که حاصل پژوهش 
مراکز رسمی و تخصصی کشور هستند، به وضوح نشان 

می دهد حرف زدن از رقم های نجومی فرار مالیاتی در 
اقتصاد ایران و بیشتر بودن رقم آن از درآمدهای رسمی 
مالیاتی کشور، سخنی واقعی و مبتنی بر واقعیت های 
میدانی است. چنانکه گزارش وزارت اقتصاد و امور 
دارایی در سال 97 نوشته است: » در ایران، فرار مالیاتی 
عموماً از طریق استفاده از کارت های بازرگانی دیگران، 
 صدور فاکتورهای صوری و دو دفتره بودن، حساب های 
اجاره ای، دستگا ه های پوز بی هویت،  قاچاق کالا، عدم 
اعلام سود واقعی،  فعالیت های پنهان اقتصادی، دور 
زدن قانون، کتمان و عدم ارائه اطلاعات شغلی و ممیز 
محور بودن سازمان مالیات رخ می دهد؛ که به نظر 
می رسد ممیز محوری اصلی ترین و شایع ترین معضل 

در مسئله مبارزه با فرار مالیاتی است.«
سهم ناچیز مالیات در اقتصاد ایران و حجم عظیم 
فرار مالیاتی در کشور ما در حالی رخ می دهد که مطابق 
آنچه در کتاب »فرار مالیاتی در اتاق تاریک اقتصاد«، 
انتشار سال 98 آمده است؛ نسبت مالیات به تولید 
ناخالص داخلی در ایران حدود 7 درصد در سال های 
اخیر بوده است. درحالی که متوسط تلاش مالیاتی در 
میانگین جهانی معادل 14 درصد )دو برابر ایران( و 

اروپا و آسیا معادل 19 درصد )2.7 برابر ایران( است. 
 OECD همچنین این شاخص در کشورهای عضو
به 25 الی 30 درصد می رسد. در نتیجه، این شاخص 
در ایران حدوداً نصف میانگین جهانی است و به تبع 
آن میزان درآمدهای مالیاتی دولت نصف مقدار واقعی 
آن است. در حال حاضر میزان درآمد مالیاتی 150 
هزار میلیارد تومان بوده که با یک تناسب ساده مقدار 
فرارهای مالیاتی در کشور نیز 150 هزار میلیارد 

تومان محاسبه می شود! 
علت های فرار مالیاتی

وجود چنین واقعیات تلخی در متن اقتصاد ما به 
عنوان کشوری که تحت شرایط تحریم اقتصادی روزگار 

می گذراند، علل متفاوتی دارد.
 محمدحسن قدیری ابیانه کارشناس حوزه اقتصاد 
تطبیقی و نویسنده کتاب »توهم نفتی و اقتصاد 
استراحتی« در همین زمینه به گزارشگر کیهان 
می گوید »فرهنگ مالیاتی در کشور ما رایج نیست. 
رابطه مستقیمی بین ساعت کاری و تولید ثروت هر 
فرد در جامعه با خدمات وجود دارد. در صورتی که ما 
تنها خدمات را می بینیم. یکی از دلایل این وضعیت 

این است که مردم تصور غلطی از ثروت ایران دارند و 
فکر می کنند ما روی دریای نفت و گاز هستیم و این 
ثروت هم در دست دولت است و باید صرف خدمات 
عمومی  شود. این در حالی است که صادرات نفت ما 
روزی 2300 هزار بشکه بوده است، یعنی به ازای هر 
ایرانی 0.86 بشکه. اگر همین ارقام را بخواهیم به 
صورت معادل ریالی محاسبه کنیم، صادرات نفت و گاز 
و فرآورده ها در بودجه سال 97 رقم 100 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است که یعنی به ازای هر ایرانی 

ماهانه 100 هزار تومان. در دنیا مردم می دانند که باید 
با مالیات هزینه های دولت را تامین کنند ولی در ایران 
مردم فکر می کنند دولت باید نیازهای مردم را تامین 
کند! در آمریکا گفته می شود اول خدا دوم مالیات. در 
صورتی که ما می دانیم کشور آمریکا هم منابع نفتی 
قابل توجهی دارد. ما در ایران، این مسئله را در ابعاد 
کوچک متوجه می شویم مثلا در یک مجتمع مسکونی 
وقتی هیئت مدیره معین می شود افراد می دانند 
هزینه های ساختمان را باید ماهانه به صورت شارژ به 
هیئت مدیره پرداخت کنند. در سطح جامعه اما این 

وضعیت معکوس دیده می شود.«
پایین بودن سطح فرهنگ مالیاتی

واقعیت اما این است که مسائل فرهنگی تنها 
بخشی از معضلات پیش روی مالیات ستانی عادلانه در 
جامعه ما محسوب می شود. عدم وجود عدالت مالیاتی 
در نظام مالیاتی فعلی کشور و وجود معافیت های 
بی حساب و کتاب برای فعالیت های غیرمولد، بخش 
دیگری از چالش های پیش روی مالیات ستانی در 
ایران محسوب می شود. به طوری که در شرایط فعلی 
می توان ادعا کرد مالیات با جدیت از اقشار ضعیف و 

دهک های پایین جامعه اخذ می شود ولی سازوکاری 
منسجم برای اخذ مالیات از دهک های بالای درآمدی و 
ثروتمندان تعریف نشده است. مصادیق این مدعا را طی 
سال های اخیر به صورت مکرر در سطح جامعه دیده 
ایم. مثلا وکلا، پزشکان و هنرمندان به عنوان اقشار 
برخوردار کشور طی سال های اخیر در مقاطع مختلف 
با طلبکاری در مقابل وظیفه شهروندی خود در زمینه 
پرداخت مالیات، مقاومت کرده اند. به عنوان مثال، 21 
آبان ماه 1398 مدیرکل دفتر تنظیم مقررات و نظارت 

بر برون سپاری سازمان امور مالیاتی درباره ثبت نام 
پزشکان در سامانه صندوق فروش به خبرگزاری ایسنا 
گفته است تاکنون کمتر از 40 درصد در این سامانه 
ثبت نام کرده اند. دی ماه 98 نیز خبرگزاری دولتی ایرنا 
گزارش می دهد آن دسته از پزشکان متخلف که تاکنون 
در مقابل پرداخت مالیات مقاومت کرده اند، پس از الزام 
قانونی برای نصب کارتخوان به روش های عجیب مانند 
اجاره کارتخوان از دست فروشان و مغازه داران متوسل 
شده اند. علاوه بر آمار پایین مشارکت پزشکان در نصب 
کارتخوان، مشکل اینجاست افرادی که اقدام به نصب 
کارتخوان کرده اند با توسل به شیوه های مختلف سعی 

در دور زدن قانون و فرار از پرداخت مالیات هستند.
با آنکه عدد دقیقی از آمار وکلا یا پزشکان یا 
هنرمندان متخلف و مستنکف در این حوزه وجود ندارد 
اما می دانیم که هنوز بخش قابل توجهی از اعضای این 

اصناف پردرآمد به سازوکار قانونی پرداخت مالیات که 
توسط دولت و مجلس تعریف شده است، نپیوسته اند. 
دکتر مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس در همین زمینه به گزارشگر کیهان می گوید» 
در بحث پزشکان مصوب شد مبلغی به صورت 
علی الحساب از درآمد درمانگاه و بیمارستان ها برداشت 

شود تا درآمد پزشک تعیین تکلیف شود.«
 فرار آشکار پزشکان و وکلا و اقشار برخوردار از 
پرداخت مالیات در حالی است که سیدکامل تقوی نژاد، 

رئیس وقت سازمان امور مالیاتی مهر ماه 97 در نشست 
تخصصی نظام مالیاتی منسجم و اثربخش در همین 
زمینه گفته است 20 درصد مشتریان ما حدود 80 

درصد از درآمدهای مالیاتی را تامین می کنند. 
ناکارآمدی نظام مالیات بر درآمد و فقدان نظام 
مالیات بر درآمد شخصی )جمع درآمد( و عدم همکاری 
دستگاه های اجرایی در تکمیل پایگاه و تبادل اطلاعات 
مودیان از دیگر مشکلات نظام مالیاتی کشور است. افراد 
مشمول بند »ج« )مشاغل متفرقه( حدود یک میلیون 
و 700 هزار مودی هستند. مجموع این افراد کمتر از 

هزارمیلیارد تومان مالیات پرداخت می کنند.
 تقوی نژاد همچنین در ادامه، بزرگ ترین چالش 
کنوني نظام مالیاتي کشور را نبود نهاد سیاستگذاري 

در امور مالیاتي عنوان کرده است. 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1399/08/27 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - محل شرکت در واحد ثبتی تهران 

به استان تهران، منطقه 14، شهرستان تهران، بخش مرکزی، 

شهر تهران، محله شهرک صدرا، خیابان پنجاه و یکم، خیابان 

نصر پنجم، پلاک 40 طبقه اول و کدپستی 1485841999 

تغییر یافت.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت تولیدی خانه گستر شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت ۱۶۴۲۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵9۱۳۱۶ 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1399/09/23 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: خانم آرزو حمزه به شماره ملی 0068211546 
به عنوان بازرس اصلی و خانم رباب جمشیدی به 
شماره ملی0065867084 به عنوان بازرس 
علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردید. 
ترازنامه و صورت های مالی منتهی به سال مالی 
1398 مورد تصویب قرار گرفت روزنامه کثیرالانتشار 
کیهان جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد. 
آقای جعفر کرمی به شماره ملی 0530929015 
به عنوان مدیرعامل آقای مجید اکبری به شماره ملی 
0620204941به سمت رئیس  هیئت مدیره آقای 
علیرضا شریفی به شماره ملی 0559545320 به 
سمت نایب رئیس  هیئت مدیره آقای وحید منافی 
به شماره ملی 0011690471 به سمت عضو 

هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند 

آگهی تغییرات شرکت نگارگستر چند رنگ 
سهامی خاص به شماره ثبت ۵۲9۰۶۲ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۷۳۴9۲۸ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران


